1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ESTATÍSTICA

EDITAL PROPEG Nº 05/2019: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ESTATÍSTICA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e da

Comissão de Processo Seletivo para ingresso no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Estatística, torna público o RESULTADO FINAL e lista de aprovados para ingresso no Curso:

Classificação CPF P1 P2 P3 P4 Média

1º 722.295.352-34 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2º 483.857.512-20 10,0 6,5 9,0 10,0 8,9

3º 703.973.922-49 9,6 6,8 7,8 7,3 7,9

4º 659.479.672-00 8,2 6,2 7,6 8,2 7,6

5º 013.438.682-54 9,2 3,9 8,5 7,7 7,3

6º 752.779.722-34 6,8 8,5 4,5 9,0 7,2

7º 013.620.312-40 8,0 6,0 8,0 5,6 6,9

8º 854.278.962-87 8,4 1,3 6,4 9,0 6,3

9º 686.776.502-53 9,3 6,0 6,0 3,4 6,2

10º 023.121.432-40 2,5 7,0 6,7 7,5 5,9

11º 000.716.102-60 7,1 4,5 6,0 3,5 5,3

12º 026.216.102-85 7,1 2,0 6,7 4,3 5,0

13º 887.112.182-15 7,4 1,5 6,2 5,0 5,0

14º 020.949.502-20 6,5 3,0 3,8 6,8 5,0

15º 014.095.722-77 3,5 5,5 7,0 4,0 5,0

Conforme o item 7 do Edital de seleção, e Adendo nº 02 ao referido Edital, o candidato aprovado

deverá comparecer, obrigatoriamente, ao setor de matrículas do NURCA (Núcleo Registro e de

Controle Acadêmico), nos dias 20 e 21/05/2019, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, para

efetivação da Matrícula Institucional, devendo apresentar cópia dos seguintes documentos,

acompanhados do original:

 Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior de duração plena,

fornecido por instituição reconhecida pelo MEC; ou certidão comprobatória de conclusão

do curso de graduação reconhecido pelo MEC;

 Histórico do curso de graduação;

 CPF e RG;

 Título de eleitor e comprovante de participação no último processo eleitoral ou declaração

original de quitação com as obrigações eleitorais, emitida pela Justiça Eleitoral;

 Comprovante de quitação de serviço militar (para candidatos do sexo masculino); e,

 Comprovante de residência.

2

Para efetivação da Matrícula Curricular, que é posterior à Institucional, o aluno deverá

comparecer, obrigatoriamente, à Coordenação do Curso, localizada no Bloco Mário David

Andreazza (próximo à Secretaria do CCET), nos dias 22 e 23/05/2019, munido dos seguintes

documentos, quando cópia, acompanhado do original, para conferência no ato da matrícula:

 Comprovante de matrícula institucional emitido pelo Nurca;

 Requerimento de matrícula curricular preenchido e assinado (Anexo IV do Edital de

seleção);

 Cópia do diploma de graduação reconhecido pelo MEC;

 Cópia do RG e CPF;

 Cópia do comprovante de residência;

 Termo de Compromisso (Anexo V do Edital de seleção).

Conforme item 7.3 do Edital de seleção, a não apresentação de um dos documentos exigidos

implicará a perda da vaga.

Rio Branco - Acre, 17 de maio de 2019.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO